

## List otwarty do Rodziców na temat wpływu czytania na rozwój dzieci i młodzieży

Szanowni Państwo!

Każdy z nas zastanawia się czasem, co może zrobić jeszcze lepiej, by zapewnić dziecku dobrą przyszłość. Odpowiedź jest prosta: czytać dzieciom książki. A gdy są starsze, to czytać je razem z nimi.

Czytanie przynosi wymierne korzyści na każdym etapie życia dziecka. Początkowo wzmacnia więź z rodzicami i poczucie bezpieczeństwa, jednocześnie rozwijając umysł i wyobraźnię oraz bogacąc słownictwo. Głośne czytanie to czas, w którym dziecko jest blisko rodzica, czuje się bezpieczne, ważne i naprawdę Państwa słucha. Nie zmarnujmy tej okazji! Nieco później czytanie książek dla przyjemności uczy koncentracji, kształtuje wrażliwość i empatię oraz rozwija umiejętność wyrażania własnych myśli. Odczytanemu dziecku znacznie łatwiej jest zrozumieć otaczającą rzeczywistość czy potrzeby innych ludzi oraz przyswajać nową wiedzę. Gdy dziecko jest starsze, wiedza i emocje wyniesione z książek wzmacniają jego pewność siebie, umożliwiając tak ważne u nastolatków mówienie „nie”. Wreszcie, w skali całego życia, czytanie daje szczęście. Badania udowadniają bowiem, że ludzie czytający dla przyjemności są bardziej zadowoleni z życia, lepiej wykształceni, kreatywni, zajmują wyższe stanowiska i lepiej zarabiają.

Jednocześnie dane są nieubłagane. Wynika z nich, że jeżeli dziecko nie wyniesie nawyku czytania z domu, to z reguły nie czyta dla przyjemności czytania. Szkoła, biblioteka mogą pomagać rozwijać zainteresowania czytelnicze, ale tworzy je rodzina, bo pierwszy kontakt dziecka z książką ma miejsce właśnie w domu rodzinnym.

Szanowni Państwo, pokażcie swoim dzieciom, że czytanie jest także Waszą przyjemnością i jest dla Was ważne. Od najmłodszych lat otaczajcie dziecko książkami, zabierzcie do biblioteki i czytelnicy, odwiedzajcie regularnie księgarnie i antykwariaty. Jeżeli chcecie dać dziecku prezent, niech to będzie książka, nawet w wersji cyfrowej. Na pewno będzie się cieszyło, kiedy przeczyta ją z rodzicem. Nie marnujcie żadnej okazji, aby pokazać, że dzięki czytaniu łatwiej jest rozwiązywać codzienne problemy i redukować stres.

Szanowni Państwo, nikt nie rodzi się czytelnikiem! Potrzebę czytania nabywa się od najmłodszych lat. WYROBIENIE nawyku czytania książek i sprawienie, aby książki były dla dziecka ważne może się udać dzięki zgodnej współpracy domu i szkoły. Liczę na Państwa współpracę z biblioteką szkolną, życzę cierpliwości i wytrwałości we wspólnym czytaniu

z dziećmi. Szanowni Rodzice, pamiętajcie, że w doborze odpowiedniej książki zawsze pomogą Wam nauczyciele bibliotekarze. Zapraszam do szkolnej biblioteki.

Z wyrazami szacunku  
Marzena Sas  
nauczyciel-bibliotekarz